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B MINISTERIO DE VIVIENDA
REPUBLICA DE PANAMA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCION DE CONTROL Y ORIENTACION DEL DESARROLLO
DIRECCION REGIONAL DE HERRERA

Certificacion de Uso de Suelo

Chitré, 11 de enero de 2022

Nota N* OT-14.2000-1-2022

Senor
AVELINO ISABEL PIMENTEL CRUZ

E. S. M.

Respetado Sefor Pimentel:

En atencion a su solicitud recibida el 11 de Enero de 2022 en este departamento,
mediante la cual nos solicita Certificacion de Uso de Suelo para su lote con N° de
Finca o Folio Real 418500, Cddigo de Ubicacion 6301, Ubicada en el lugar
denominado EI Guabo, Corregimiento de Oct Cabecera, Distrito de Ocu, Provincia
de Herrera, al respecto le informamos lo siguiente:

El sector antes mencionado NO POSEE CODIGO DE ZONA ASIGNADO, por ende,
tendra que solicitar Asignacion de Codigo de Zona para el area marcada de su
interés, cumpliendo con todos los requisitos establecidos en la resolucién 4-2009
de 20 de enero de 2009 "Por la cual se establece el procedimiento y los requisitos
para la tramitacion de solicitudes relacionadas con el ordenamiento territorial para
el desarrollo urbano".

Si totaliza 10 hectareas de superficie, debera presentar un Esquema de
Ordenamiento Territorial, cumpliendo con los requisitos establecidos en la citada
resolucion.

Atentamente,

\ y
ARQ. JOSEHEL C. PEREZ C.
JEFE ENGARGADO DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
MIVIOT-HERRERA

DIRECTOR
MIVIOT - HERRERA

V°B° ARQ. REYNIER JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL
MIVIOT- HERRERA

Ave, El Paical
GOBIERNO DE LA , Edificio Edison Plaza, 4 piso
REPUBLICA DE PANAMA Central (507) 579-9400




HECTOR PINILLA

ARQUITECTO
Cel.: 6761-7484, Correo: moy_2623@hotmail.com
Urbanizacién Villa Dorada, Chitré.

CERTIFICACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

Chitré, 27 de enero de 2022

Sefor
Avelino Pimentel
E.S.M.

Respetado Sefior Pimentel:

La presente tiene como finalidad informarle que Yo Héctor Javier Pinilla Cedefio
con cedula 6-87-920, Arquitecto con Idoneidad 2012-001-012, certifico que inicié el
tramite de la Asignacién de Cédigo de Zona C-2 (Comercial Urbano) a favor del
Folio Real No. 418500, Codigo de Ubicacién No. 6301, con una superficie de 0
has + 0757.00 m2, ubicado en Camino El Guabo, corregimiento de Ocl, distrito de
Ocu, provincia de Herrera, el cual es propiedad de su persona Avelino Pimentel
con Cedula N° 6-708-1616, para la tramitacion del Estudio de Impacto Ambiental
solicitado por la Institucion MiAmbiente, para el proyecto de construccion

comercial de nombre “Motel El Platanal” .

Es oportuno aclarar que no se tiene un tiempo especifico para su asignacion o
aprobacion, ya que el mismo depende de ofras instituciones gubernamentales que
intervienen en el proceso como son la ATTT (Autoridad de Transito y Transporte
Terrestre), IDAAN (Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales) y en
ultima instancia para su aprobacion en el MIVIOT (Ministerio de Vivienda y
Ordenamiento Territorial). Dicho trdmite por mi experiencia tiene una duracién

aproximadamente de 6 a 8 meses.

Sin méas por el momento, y dejando constancia de lo antes mencionado se despide
de usted.

Atentamente,

HECTOR JAVIER PINILLA G,

“F Ley 15 del 26 de Enero de 195§ 1
Junta Técnica de Ingenieria y Arquitecturs

ARQ. HECTOR PINILLA
Certificado de |doneidad No. 2012-001-012



HECTOR PINILLA
ARQUITECTO
Cel.: 6761-7484, Correo: moy 2623@hotmail.com
Urbanizacion Villa Dorada, Chitré.

Chitré, 25 de enero de 2022

Sefores:

Autoridad del Transito y Transporte Terrestre.
AT 1L

E.S.D.

Estimados Sefiores:

La presente tiene como finalidad solicitarles muy respetuosamente su opinion
tecnica respecto al flujo vehicular en la via frente al Folio Real No. 418500, Codigo
de Ubicacién No. 6301, con una superficie de 0 has + 0757.00 m2, ubicado en
Camino Nacional EI Guabo, corregimiento de Ocu, distrito de Ocu, provincia de
Herrera, propiedad de Avelino Isabel Pimentel Cruz.

La misma es solicitada por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial,
para la tramitacion de una Asignacion de Coédigo de Zona C-2 (Comercial
Urbano) para el Folio Real antes mencionado, en el cual se propone la
construccién de un proyecto comercial de nombre “Motel El Platanal”.

Adjunto ubicacién de la propiedad.
Agradeciendo de antemano la atencién prestada a esta solicitud, se despide.

Atentamente,

HECTOR JAVIER PINILLA C.

ARQUITECTO
LICENGIA No. 2012:001-012

ra

FIRMA
Ley 15 del 26 de Enero de 1959
Junta Técenica de Ingenieria ¥y Avrquitectura

ARQ. HECTOR PINILLA
Certificado de Idoneidad No. 2012-001-012
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HECTOR PINILLA
ARQUITECTO
Cel.: 6761-7484, Correo: moy_2623@hotmail.com
- Urbanizacion Villa Dorada, Chitré.

Chitré, 25 de enero de 2022

Ingeniero:

Luis Moreno

Director Regional
I.D.A.A.N. — Herrera.
ESD.

Estimado Ingeniero:

Sean mis primeras palabras portadoras de un cordial saludo y de deseos de éxitos
en sus funciones diarias.

La presente tiene como finalidad solicitarle muy respetuosamente su opinion
técnica respecto a los sistemas de acueducto y alcantarillado sanitario del Folio
Real No. 418500, con Cédigo de Ubicacion No. 6301, con una superficie de 0 has
+ 0757.00 m2, ubicado en Camino Nacional El Guabo, corregimiento de Ocu,
distrito de Ocu, provincia de Herrera, propiedad de Avelino Isabel Pimentel Cruz.

Dicha solicitud es requerida por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento
Territorial (MIVIOT), para la tramitacién de una Asignacién de Codigo de Zona
C-2 (Comercial Urbano) para el Folio Real antes mencionado, en el cual se
propone la construccién de un proyecto comercial de nombre “Motel El Platanal”.

Adjunto ubicacion de la propiedad.
Agradeciendo de antemano la atencion prestada a esta solicitud, se despide.

Atentamente,

HECTOR JAVIER PINILLA C.
ARQUITECTO
LICENCIA No 2012.001-012
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FIRMA
Ley 15 del 26 de Enero de 1959
Junta Técnica de Ingenieria y Arquitectura !

ARQ. HECTOR PINILLA
Certificado de ldoneidad No. 2012-001-012
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